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رضا رسایی معترض زندانی
 نباید اعدام شود!

حسن صالحی

رضا رسایی، یکی از معترضین انقلاب زن زندگی 
آزادی، به حکم دادگاهی در کرمانشاه به اعدام 
محکوم شده است. او در جریان اعتراضات خیابانی 
در آذر۱۴۰۱ در شهر کرج بازداشت و به کرمانشاه 
منتقل شد. اتهام وی “مشارکت در قتل” یکی از 
مزدوران رژیم است. رضا رسایی در طول مدتی 
که در اسارت بوده زیر انواع شکنجه های جسمی 
و روحی قرار داشته است. افراد مطلع از این پرونده 
پای  انگشت های  رژیم  زندانبانان  که  گویند  می 
وی را شکسته اند، کتفش را چنان مورد آسیب 



قرار داده اند که هنوز بعد از ماه ها درد می کند. 
دنده هایش را شکسته اند و موقعی که وی را به 
دادسرا برده اند آثار ضرب و جرح خیلی زیادی 
روی بدنش مشاهده شده است. به گفته همنین 
پایش  و  و دست  دور گردن  دادسرا   “در  منبع: 
کبود بود و شرایط خیلی فجیعی را تجربه کرده 
بود و به حدی که در دادسرا چند نفر از اعضای 
خانواده اش را نشناخته بود و شرایط روحی اش به 
حدی رسیده بود که جملات خیلی ساده را درک 
نمی کرد. یعنی از حالت طبیعی یک انسان نرمال 
خارج شده بود.” تحت چنین شرایطی از او اعترافات 
اجباری گرفته اند تا بر اساس این اعترافات او را 
محکوم کنند. حکم اعدام صادر شده علیه رضا 
رسایی، با اینکه شواهد زیادی وجود دارد که وی 



در قتل مامور رژیم نقشی نداشته است، بر اساس 
“علم قاضی” تعیین شده است. و قاضی هم گفته 

است که دستور از بالا بوده است.  

آیا این داستان برای شما آشنا نیست؟ آیا رژیم  
فقط به دنبال گردنی برای طناب دار خود نیست؟ 
او را پس  افتید که  آیا به یاد نوید افکاری نمی 
دار  به  واهی  اتهامات  به  فراوان  های  از شکنجه 
ما  بگیرند؟  انتقام  معترض  مردم  از  تا  آویختند 
نباید بگذاریم که رضا رسایی به سرنوشت تلخ 
نوید افکاری دچار شود. از همین حالا باید دست 
بکار شویم و جلوی اجرایی شدن حکم اعدام رضا 
رسایی را بگیریم. در همه جا خواهان لغو فوری 
حکم اعدام رضا رسایی و آزادی فوری وی شوید. 



هر یک از ما می توانیم  صدای رضا رسایی باشیم و 
عکس وی را با هشتگ های مناسب در شبکه های 
اجتماعی وسیعا منتشر کنیم. به ضجه های مادر وی 
که از زمین و آسمان برای نجات فرزندش طلب 
کمک می کند پاسخ مثبت دهیم. تنها راه نجات 
برپا کردن کمپینی بزرگ  از مرگ  رضا رسایی 
برای نجات وی در وسعتی سراسری است. به این 

کمپین بپیوندید.
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اسرائیل: جنایت در برابر جنایت!
کاظم نیکخواه

باردیگر جنگ در فلسطین و اسرائیل زبانه میکشد. 
ساکنان غزه زیر بمباران هستند  و ارتش اسرائیل 
وارد غزه شده و تهدید کرده است که غزه را اشغال 
خواهد کرد. شمار کشته شدگان سر به چند هزار نفر 
میزند و هر لحظه افزایش مییابد. سیاست اسرائیل 
نابودی کامل غزه و شاید کل مناطق فلسطینی است.

حمله ۷ اکتبر به اسرائیل توسط حماس و کشتار بی 
رحمانه بیش از هزارنفر از مردم، جشن و پیروزی 
اسلامی ها و جمهوری اسلامی بود. از آن طرف دولت 
دست راستی اسرائیل این کشتار وسیع و فجیع را 



چون مائده ای آسمانی مورد استقبال قرار داد و 
جنگی همه جانبه و بیرحمانه را آغاز کرد. 

امروز متاسفانه وجود یک جنگ خونین و گسترده 
که مردم فلسطین و اسرائیل قربانی آن هستند، یک 
واقعیت تکان دهنده در پیش چشم ماست. پژواک 
کشاکش کنونی قطعا کل منطقه را تحت تاثیر قرار 
خواهد داد و عواقب خطرناک دراز مدتی خواهد 

داشت. 

برای ما در ایران مساله اصلی اینست که جمهوری 
اسلامی یک پای مهم این جنگ است. این حکومت 
جرات شرکت مستقیم در جنگ علیه اسرائیل را 
ندارد. اما نیروهای نیابتی آن با شعار نابودی اسرائیل 
مستقیما در حال جنگند. همین بهانه ای شده است 



که برخی جریانات رنج مردم فلسطین را نادیده 
بگیرند و کل این مردم رنج کشیده را کنار حماس 
مورد لعن و نفرت قرار دهند. عینا مثل اینست که 
کسی ما مردم در ایران را با جمهوری اسلامی یکی 
بگیرد و در کنار هم قرار دهد! مردم فلسطین زیر 
سیطره جریان تروریستی حماس هستند و هم از 
سوی این نیروها و هم از سوی اسرائیل سرکوب 

میشوند. باید از آنها قاطعانه دفاع کرد. 

حکومت اسلامی میخواهد این جنگ را به عنوان 
اهرمی برای تغییر فضای جامعه به نفع خود مورد 
استفاده قرار دهد و ما حق داریم تبلیغات حکومت 
در “دفاع از فلسطین” را افشا کنیم و کنار بزنیم. 
اما نباید به دام تبلیغات سلطنت طلبان و غیره در 

مخالفت با مردم فلسطین افتاد. 



بهر رو یک چیز بسیار روشن است: بدون سرنگونی 
حکومت اسلامی مناقشات منطقه هر روز پیچیده تر 
و خطرناکتر خواهد شد. بنابراین کلید حل مساله 
فلسطین نیز در دست ما مردم ایران است. با سرنگونی 
حکومت اسلامی فضا کلا به زیان تروریسم اسلامی 
و حتی جریانات راست اسرائیلی تغییر خواهد کرد 
و زمینه برای همزیستی مسالمت آمیز همه مردم در 
منطقه بسیار آماده تر خواهد شد. باید فعالانه به این 

سمت گام برداشت.
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زندگی همچنان زیباست
کیوان جاوید

فیلم Life is Beautiful )زندگی زیباست(یک 
شاهکار سینمایی است. فیلمی که در اوج مرگ، 
و نشان  به تصویر می کشد  را  جلوه های زندگی 
میدهد نباید تسلیم مرگ شد. در این فیلم همه 
بزرگسالانی که در اردوگاه مرگ نازی ها گرفتار 
آمده اند طوری رفتار می کنند که تنها کودک اسیر 
در این اردوگاه فکر کند همه چیز یک مسابقه 
و یک بازی است و تراژدی اطراف فقط نمایش 
است. قرار است در آخر این “بازی” زندگی بر 

مرگ و انسانیت بر جنایت پیروز شود. 
 



این فیلم فقط بازتاب کوچکی از واقعیت عظیمی 
است که هر روز انسان های عادی تکرار می کنند. 
جنگیدن برای زندگی، برای زنده ماندن. خندیدن 
در اوج غم، رقصیدن بر ویرانه ها، عشق ورزیدن، 
زجر  سلاخی،  اوج  در  مهرورزی  شدن،  بچه دار 
کشیدن  گرسنگی  و  شدن  شکنجه  و  کشیدن 
قومی،  مذهبی،  آدمکشِ  حکومت های  بدست 
بدست سیستم تا مغز استخوانِ فاسد سرمایه داری 

که جهان را به ویرانه ای تبدیل کرده است. 
 

آری رقص زندگی در ویرانه های تباهی، در باتلاق 
هر آنچه پوچ است و خنجر ناامیدی را در پشت 
زندگی فرو می کند تا انسان و انسانیت در اوج 
تنهایی نابود شود. زندگی با همه مشقاتش بر بالای 



این برج تباهی ایستاده است و فریاد بر می آورد: 
من اینجا هستم، هنوز زنده ام.

 
این روزها چهره زندگی اصلا زیبا نیست. مرگ 
کودکان در غزه، خیابان های مملو از خاکستر و 
اجساد آنهایی که راهی برای فرار نداشتند، مرگ 
گرسنگی.  بخاطر  بی امان،  بمباران های  اثر  بر 
مرگ کودکان و زنان و اسرای اسرائیلی، از جمله 
یک  در  شرکت کنندگان  از  نفر   ۲۶۰ کشتار 
اینجا  زندگی  بدست حماس.  موسیقی  جشنواره 
و  پناهجویان  نفره  هزار  فرار صدها  نیست.  زیبا 
غرق شدن های بی پایان که سرِ بازایستادن ندارد. 
فقر و دیکتاتوری و حاکمیت مذهب در ایران و 
کشتار مردمی که برای زندگی بپاخاسته اند و به 



مذهب،  به  احترام  دنیای  شده اند.  کشیده  خون 
ستم بر زنان، قتل های ناموسی. دنیای خاورمیانهِ 
گرفتار در آتش و خون و آفریقای تشنه و آمریکای 
مواد  کارتل های  و  گرسنگی  در  گرفتار  لاتین 
مخدر. دنیای سرمایه داری در “غرب دمکرات” 
که هر روز ته مانده رفاهیات را می زند تا مولتی 
میلیاردرها پولدارتر شوند. دنیای کور ناسیونالیسم 
که  دنیایی  است.  همسایه ها  غم  شادی اش  که 
انسان را به قوم و قبیله و ملیت و مذهب تبدیل 

کرده است. 
 

اما زندگی همچنان زیباست. نبرد ۹۹ درصدی ها، 
سازندگان بهار عربی و انقلاب زن زندگی آزادی. 
فرصتی برای زانو زدن نیست. یک امید قوی برای 



نجات انسان و نجات نوع بشر در جریان است، 
از آن سوی  پیروز شدن.  ایستادن و جنگیدن و 
جریان  در  بی وقفه  و  عظیم  تلاشی  نیستی  مرز 
شود.  حاکم  خود  سرنوشت  بر  انسان  که  است 
می  را  خیابان ها  پاها  می رسند،  هم  به  دست ها 
لرزانند، چرخ های تولید از حرکت باز می ایستند 
و جامعه در یک هارمونی بی نظیر سمفونی زندگی 

را می نوازد. زندگی زیبا است.
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غروب خورشید در عصر جنایت
منظر دریاکناری

به این تصویر نگاه کنید. صحنه ای آتشین با رنگ 
های زیبای سرخ و زرد و نارنجی که می توانست 
پایان روز و قدم گذاشتن  ثبت آخرین لحظات 
به شروع شبی پرُ ستاره باشد. می توانست تداعی 
کننده لحظه ای باشد که از بلندای تپه ای، یا کنار 
غروب خورشید  تماشای  به  زیبا  دریایی  ساحل 



نشسته باشیم.

اما شوربختانه اینطور نیست. این تصویر بمباران 
غزه است. جایی که بالغ بر دو میلیون انسان در 
در  را  شب  تا  اند  گرفته  قرار  محاصر  در  آنجا 
فقر و جنگ و کشتار به صبح برسانند. انسانهایی 
بر  حاکم  بشر  ضد  های  فاشیست  محاصره  در 
داخل  در  حماس  تروریست  جانیان  و  اسرائیل 
غزه. این غروب خورشید نیست که زندگی می 
انفجار بمب ها  این درخشش وحشتناک  بخشد 

در عصر جنایت است که جان می گیرد.

برای نفس کشیدن و لذت  این مردم راهی  آیا 
بردن از زندگی پیدا می کنند؟ جواب کنار زدن 



همه آن حکومت ها و جریاناتی است که از زجر 
قدم  در  کنند.  می  ارتزاق  مردم  این  محنت  و 
اول فلسطین باید به عنوان یک کشور مستقل به 

رسمیت شناخته شود.
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ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


